

DODATEK Č. 1 KE
SMLOUVĚ O DÍLO č. SMLO-226/1073/200/20/2020
Číslo smlouvy zhotovitele: 76 0504 27142 5 20078/SAP10000148821
na zhotovení díla
„Okružní křižovatka II/355 a II/358 Chrast“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Miroslavem Němcem – ředitelem
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
IČO: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 162
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 27-1206774399/0800
E-mail: info@suspk.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:

Ing. Miroslav Němec – ředitel
Ing. Antonín Jalůvka – jmenovaný zástupce statutárního orgánu
Mgr. Josef Neumann, LL.M. – jmenovaný zástupce statutárního orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Ing. Jiří Synek – technický náměstek
[Tel: +420 724 203 477](tel:+420724203477), e-mail: jiri.synek@suspk.cz
Ing. Radim Malát - vedoucí oddělení přípravy staveb
[Tel. +420 725 955 104](tel:+420725955104), e-mail: radim.malat@suspk.cz

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

Ing. Jiří Synek – technický náměstek
[Tel: +420 724 203 477](tel:+420724203477), e-mail: jiri.synek@suspk.cz
Ing. Radim Malát - vedoucí oddělení přípravy staveb
[Tel. +420 725 955 104](tel:+420725955104), e-mail: radim.malat@suspk.cz
Ing. Milan Skýba – vedoucí oddělení inženýringu, příspěvkových a dotačních programů
[Tel: +420 724 105 131](tel:+420724105131), e-mail: milan.skyba@suspk.cz
p. Jiří Burian – vedoucí útvaru realizace staveb
[Tel. +420 702 289 309](tel:+420702289309), e-mail: jiri.burian@suspk.cz

(dále jen „Objednatel“)

II. Skanska a.s.

Zastoupený: Ing. Jaroslavem Richterem, manažerem řízení obchodu a Ing. Františkem Groulíkem, projektovým manažerem a hlavním stavbyvedoucím, oba na základě plné moci
Se sídlem: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín

IČO: 26271303

DIČ: CZ699004845

Právnícká osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15904

Bankovní spojení: ING Bank

Číslo účtu: 1000570366/3500

E-mail: jaroslav.richter@skanska.cz , frantisek.groulik@skanska.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. František Groulík, hlavní stavbyvedoucí, tel. 737 257 356, e-mail: frantisek.groulik@skanska.cz ,
Jaroslav Renza, stavbyvedoucí, tel. 737 257 362, e-mail: jaroslav.renza@skanska.cz

Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku: Ing. František Groulík, hlavní stavbyvedoucí, tel. 737 257 356, e-mail: frantisek.groulik@skanska.cz ,
Jaroslav Renza, stavbyvedoucí, tel. 737 257 362, e-mail: jaroslav.renza@skanska.cz

Osoby oprávněné k převzetí staveniště a podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:
Ing. František Groulík, hlavní stavbyvedoucí, tel. 737 257 356, e-mail: frantisek.groulik@skanska.cz , Jaroslav Renza, stavbyvedoucí, tel. 737 257 362, e-mail: jaroslav.renza@skanska.cz

(dále jen „Zhotovitel“)

I.

Smluvní strany uzavřely dne 28.7.2020 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. SMLO-226/1073/200/20/2020, na zhotovení díla „Okružní křižovatka II/355 a II/358 Chrast“ (dále jen „Smlouva“).

II.

Smluvní strany se dohodly, že se článek III. Cena díla a platební podmínky Smlouvy mění takto:

III.1 Cena, kterou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo, byla sjednána na **základě výsledku zadávacího řízení a dohody smluvních stran** a činí:

8 152 849,66 Kč (Slovy:

Osm milionů jedno sto padesát dva tisíc osm set čtyřicet devět korun českých a 66/100 bez DPH (dále jen „smluvní cena“).

DPH 21% 1 712 098,43 Kč (Slovy: Jeden milion sedm set dvanáct tisíc devadesát osm korun českých a 43/100).

Cena včetně DPH činí 9 864 948,09 Kč (Slovy: Devět milionů osm set šedesát čtyři tisíc devět set čtyřicet osm korun českých a 9/100).

Odůvodnění: z důvodu vyhovujících zkoušek na pláni nebyla provedena sanace aktivní zóny v plném rozsahu, nájemné dopravního značení dle skutečnosti.

Ostatní body článku III. **Cena díla a platební podmínky** zůstávají beze změny.

III.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.
2. Přílohou tohoto dodatku je ZBV č. 1 a 2.
3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.
4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdržela stejnopisy dva.

Pardubice dne:
Za Objednatele:

Pardubice dne:
Za Zhotovitele:

Ing. Miroslav Němec
ředitel
Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Ing. Jaroslav Richter
manažer řízení obchodu
Skanska a.s.

Ing. František Groulík
projektový manažer
Skanska a.s.
oba na základě plné moci

**ZBV č. 1 Odpočet ceny neprovedených prací****Stavba:** 27142, Okružní křižovatka II/355 a II/358 Chrast-SUS PK**Objekt:** SO 101, Okružní křižovatka - investor SUS**Rozpočet:** SO 101, Okružní křižovatka - investor SUS**Objednatel:** Správa a údržba silnic Pardubického kraje**Zhotovitel dokumentace:** PRODIN a.s.**Zhotovitel:** Skanska a.s.**Rozpočet:****Základní cena:** 7 238 635,04 Kč**Cena - celkem:** 6 617 480,45 Kč**DPH:** 1 389 670,89 Kč**Cena s daní:** 8 007 151,34 Kč**Z toho rozhod.hmoty:****Měrné jednotky:****Počet měrných jednotek:** 1,00**Náklad na měrnou jedn.:** 6 617 480,45 Kč**ZBV - celkem:****Cena - celkem:** -621 154,58 Kč**DPH:** -130 442,46 Kč**Cena s daní:** -751 597,04 Kč**Vypracoval zadání:** Ing. Ondřej Ťupa**Datum zadání:****ZBV vypracoval:****Datum vypracování ZBV** 01.12.2020

Položky ZBV č. 1

Stavba: 27142, Okružní křižovatka II/355 a II/358 Chrast-SUS PK

Objekt: SO 101, Okružní křižovatka - investor SUS

Rozpočet: SO 101, Okružní křižovatka - investor SUS

Poř.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
0 - Všeobecné konstrukce a práce							
2	014121	a	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD) trvalá skládka - zemina	M3	-466,725	206,57	-96 411,38
						Celkem	-96 411,38
1 - Zemní práce							
9	12373		ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I Odstranění zeminy - včetně odvozu na trvalou skládku část bude využita v prostoru prostoru středového ostrova - mezideponie	M3	-466,725	182,72	-85 279,99
						Celkem	-85 279,99
2 - Základy							
25	21361		DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE Separační geotextilie na parapláni 300 g/m2	M2	-2 170,000	37,54	-81 461,80
26	21452		SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO vrstva HDK 0-63 do aktivní zóny - ochranná vrstva na parapláni. v případě nedodržení podmínek min Edef zemní pláně, čerpáno dle dohody TDI	M3	-466,725	767,05	-358 001,41
						Celkem	-439 463,21
						Celkem za rozpočet	-621 154,58

**ZBV č. 2 Odpočet ceny neprovedených prací****Stavba:** 27142, Okružní křižovatka II/355 a II/358 Chrast-SUS PK**Objekt:** SO 901, Dopravně-inženýrská opatření - investor SUS**Rozpočet:** SO 901, Dopravně-inženýrská opatření - investor SUS**Objednatel:** Správa a údržba silnic Pardubického kraje**Zhotovitel dokumentace:** PRODIN a.s.**Zhotovitel:** Skanska a.s.**Rozpočet:****Základní cena:** 796 899,64 Kč**Cena - celkem:** 747 210,10 Kč**DPH:** 156 914,12 Kč**Cena s daní:** 904 124,22 Kč**Z toho rozhod.hmoty:****Měrné jednotky:****Počet měrných jednotek:** 1,00**Náklad na měrnou jedn.:** 747 210,10 Kč**ZBV - celkem:****Cena - celkem:** -49 689,54 Kč**DPH:** -10 434,80 Kč**Cena s daní:** -60 124,34 Kč**Vypracoval zadání:** Ing. Ondřej Ĺupa**Datum zadání:****ZBV vypracoval:****Datum vypracování ZBV** 01.12.2020

**Položky ZBV č. 2****Stavba:** 27142, Okružní křižovatka II/355 a II/358 Chrast-SUS PK**Objekt:** SO 901, Dopravně-inženýrská opatření - investor SUS**Rozpočet:** SO 901, Dopravně-inženýrská opatření - investor SUS

Poř.č.	Položka	Typ	Text	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
9 - Ostatní konstrukce a práce							
13	914129		DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TŘ 1 - NÁJEMNÉ nájemné po celou dobu stavby	KSDEN	-1 852,000	9,19	-17 019,88
16	914219		DOPRAV ZNAČKY ZVĚTŠ VEL OCEL - NÁJEMNÉ	KSDEN	-1 100,000	11,49	-12 639,00
19	914929		SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY NÁJEMNÉ	KSDEN	-4 320,000	1,15	-4 968,00
25	916319		DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 - NÁJEMNÉ	KSDEN	-134,000	9,19	-1 231,46
28	9166C9		DOČASNÁ SVODIDLA, ÚROVEŇ ZADRŽENÍ T3 - NÁJEMNÉ	MDEN	-2 040,000	6,78	-13 831,20
						Celkem	-49 689,54
						Celkem za rozpočet	-49 689,54